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12.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri Bakanlığından Yunanistan'a 'Oruç Reis' cevabı 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Aksoy, Yunanistan Dışişleri Bakanlığının, 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sismik araştırma faaliyetlerine ilişkin yaptığı açıklama 

hakkında yöneltilen soruya yazılı yanıt verdi. Aksoy, Yunanistan Dışişleri Bakanlığının, 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sismik araştırma faaliyetlerine ilişkin yaptığı açıklamaların 

"uluslararası hukuka ve teamüle aykırı maksimalist deniz sınırı iddiaları"na dayandığını 

belirterek, Türkiye için hiçbir hükmü ve değeri olmadığını bildirdi. (@TC _Disisleri) 

Türkiye'den yeni NAVTEX 

Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı Oruç Reis için yeni Navtex yayınladı. Oruç 

Reis, Ataman ve Cengizhan isimli gemiler ile 11 Kasım saat 21.00'den 23 Kasım saat 20.59'a 

kadar Doğu Akdeniz'de belirlenen sahalarda sismik araştırma yapılacağı duyuruldu. Ayrıca 

Türkiye, gayri askeri statükodaki Sakız, Semadirek, Sisam ve Limni adaları için yeni 

NAVTEX yayınlayarak Yunanistan’ın Lozan Barış Anlaşması'nı ihlal ettiğini belirtti. 

Yayınlanan NAVTEX'de, Yunanistan tarafından ilan edilen NAVTEX'e atıfta bulunuldu. 

Lozan Barış Anlaşması'nın ihlal edildiğine dikkat çekildi. Sakız, Semadirek, Sisam ve Limni 

adalarının 1923 Lozan Barış Anlaşması ile belirlenen gayri askeri statüsünün de bulunduğu 

belirtildi. Yunanistan'ın bunu ihlal etmesine tepki gösterildi. (TRT Haber) 

Akar, Rus mevkidaşı ile bir kez daha Karabağ'ı görüştü 

Görüşmeye ilişkin açıklama Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapıldı. Bakan Akar'ın, Rusya 

Savunma Bakanı Sergey Şoygu ile bir telefon görüşmesi daha gerçekleştirdiği duyuruldu. 

Görüşmede, Karabağ'da ateşkes sonrası sürece ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. (MSB) 
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Erdoğan: Türkiye, barış gücünde Rusya ile birlikte yer alacaktır 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Ateşkesin kontrolü ve denetimi için oluşturacağımız 

ortak Türk-Rus Merkezi ile ilgili mutabakat zaptı bu sabah imzalandı. Bu merkez 

Azerbaycan’ın işgalden kurtarılan toprakları üzerinde kurulacaktır. Dağlık Karabağ’daki 

ateşkesin ihlalini önlemeye yönelik tüm tedbirler bu merkez tarafından alınacaktır. Böylece 

Azerbaycan topraklarındaki ve Karabağ’daki 28 yıllık işgal resmen ve fiilen sona ermektedir” 

dedi. (@tcbestepe) 

Terör gündemi  

• Yıldırım-4 Operasyonu kapsamında Tunceli-Hozat ilçesi Aliboğazı bölgesinde, İl 

Jandarma Komutanlığına bağlı Jandarma Komando ve Jandarma Özel Harekat (JÖH) 

birliklerince Hava Kuvvetleri destekli operasyon gerçekleştirildi. 1 terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Mardin'de terör örgütü PKK'ya yönelik gerçekleştirilen operasyonda, araziye 

gizlenmiş uzun namlulu silah ve mühimmat ele geçirildi. (İçişleri Bakanlığı) 

2. AVRUPA : 

Yunanistan ve Mısır'dan sıkı iş birliği mesajı 

Mısır Devlet Başkanı Abdülfettah El Sisi Atina'ya resmi bir ziyarette bulundu. El Sisi başkent 

Atina'da Yunanistan Başbakanı Kiryakos Mitsotakis'le bir araya geldi. İki lider görüşmenin 

ardından yaptıkları açıklamada, Yunanistan ve Mısır'ın Doğu Akdeniz'de daha fazla istikrar 

sağlanması için gelecekte daha sıkı iş birliği yapacağını vurguladı. Yunanistan Başbakanı 

Kiryakos Mitsotakis, "Her iki ülke de barış için çalışmayı istediğini gösterdi" dedi. 

Yunanistan Başbakanı iki ülkenin Ağustos ayında imzaladığı kısmi deniz yetki alanlarını 

sınırlandırma anlaşmasının da bunu gösterdiğini kaydetti. Mitsotakis, "Bu iş birliği Türkiye'ye 

karşı değil" diyerek, Ankara'nın da "uluslararası hukuka riayet etmesi halinde bu iş birliğinde 

yer alabileceğini" belirtti. Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah El Sisi ise Mitsotakis'le 

yaptıkları görüşmede, ilişkilerini nasıl daha da geliştirebilecekleri konusunda görüş 

alışverişinde bulunduklarını söyledi. El Sisi Türkiye'nin adını sarfetmeksizin Ankara'nın deniz 

yetki alanlarını sınırlandırma anlaşmasına karşı tavrını eleştirdi. (DW, dpa,AP / HT,ET) 
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Avrupa Birliği'nden terörle mücadele için Schengen sınırlarında daha sıkı kontrol kararı 

Fransa, Almanya, Avusturya, Hollanda liderleri ve Avrupa Birliği yönetimi, terörle mücadele 

için Avrupa'da yeni önlemler alma konusunda mutabık kaldı. Alınacak önlemler arasında 

internetteki terör propagandası ve nefret söylemlerinin hızlıca kaldırılması, Schengen 

bölgesinin reformu ve AB sınırlarına giriş çıkışların daha sıkı kontrolü, Avrupa'da imamların 

eğitilmesi için yeni bir kurumun oluşturulması gibi başlıklar bulunuyor. Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avusturya 

Başbakanı Sebastian Kurz, Hollanda Başbakanı Mark Rutte ile AB Konseyi Başkanı Charles 

Michel ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen terörle mücadele konusunda video 

konferans yoluyla toplantı yaptıktan sonra ayrı ayrı açıklamalarda bulundu. (Euronews) 

Von der Leyen: "Yeni program açıklayacağız" 

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen terörle mücadelede hızlı hareket etmenin 

önemine işaret ederek, "AB eşsiz bir özgürlük alanı. Bu özgürlükleri ancak vatandaşlarımız 

güvende ise koruyabiliriz." diye konuştu. Von der Leyen, Komisyonun 9 Aralık'ta Avrupa'da 

terörle mücadeleye yönelik yeni bir program açıklayacağını söyledi. Avrupa'ya gelenlerin 

daha iyi entegre olmaları için çalışmalar yapılması gerektiğini anlatan Von der Leyen, 

"Terörle mücadelenin en iyi yolu bu gençlere bir gelecek sağlamaktır." ifadesini kullandı. 

Schengen Bölgesi ile ilgili Mayıs 2021’de bir toplantı yapılacağını aktaran Von der Leyen, bu 

forumda göç, Europol’ün yetkileri ve Schengen bilgi sistemindeki eksiliklerin ele alınacağını 

kaydetti. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• Joe Biden'ın Diploması Danışmanı Carpenter: Türkiye'nin Doğu Akdeniz, Libya ve 

Karabağ politikaları sorumsuzca. Türkiye'yi köşeye sıkıştırmak ya da yaptırımlar 

yoluyla ekonomisini çökertmek arayışında değiliz. Erdoğan mevcut politikasına 

devam ederse, negatif sonuçları olur. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: Doğu Akdeniz'de Yunan ve Rum tarafının şımartılmasından 

vazgeçilmesi halinde kısa sürede hakkaniyete dayalı bir anlaşmanın mümkün 

olduğunu düşünüyoruz. Bölgemizde barışın, huzurun, güvenin, refahın kök salması 

için üzerimize düşen her şeyi yapmaya hazırız. Halklarını kardeş, kendilerini dost 
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olarak gördüğümüz tüm bölge devletleriyle, yeni dönemde birlikte hareket etmek 

istiyoruz. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Yunanistan ve Mısır, Joe Biden yönetimindeki 

ABD'nin Doğu Akdeniz meselesine daha kararlı bir şekilde müdahalesini 

memnuniyetle karşılar. 

• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, Yunanistan’ın Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki 

faaliyetlerine ilişkin söylemlerine tepki gösterdi. Aksoy, "Yunanistan’ın iddialarının 

bizim için hiçbir hükmü yoktur" dedi. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye'de saldırılar artıyor 

Rus savaş uçakları İdlib’in güneyindeki Zaviye Dağı’nda yer alan Benin köyü civarını hedef 

alan en az iki hava saldırısı gerçekleştirdi. Bu, Rus savaş uçaklarını Zaviye Dağı’nı bu ay 

içerisinde hedef aldığı ikinci saldırı oldu. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), rejim 

güçlerinin dün Futeyra, Kansafra, Sufuhun, İdlib’in güney kırsalındaki dış mahalleler ve 

Hama’nın kuzeybatı kırsalındaki Gab Ovası’nda bulunan diğer bölgelere yönelik füze 

saldırılarına devam ettiğini bildirdi. SDG Özel Kuvvetleri de, muhalif grupların bölgelerine 

sızarak, Ebu Raseyn kırsalındaki Diri mezrasında yaklaşık 20 kişinin katıldığı bir toplantı 

yerini hedef aldı. (Şarkul Avsat) 

Beşar Esad: Batılı ülkeler, göçmenlerin Suriye'ye dönmesine engel oluyor 

Mültecilerin dönüşü konulu uluslararası konferansın açılışında konuşan Beşar Esad, Suriye 

için mülteci sorununun insani olmanın yanı sıra ulusal bir sorun olduğunu ve son birkaç yılda 

yüz binlerce mülteciyi geri göndermeyi başardıklarını söyledi. İran'ın Suriye tutumunu takdir 

eden Beşar Esad, "İranlı dostlarımıza da bu konudaki çabaları ve savaşın etkisinin ve 

ablukanın sonuçlarının hafifletilmesine katkıda bulunan gerçek destek için teşekkür ederim." 

açıklamasında bulundu. (MD East) 

Ayn el-Esad üssüne yeni sevkiyat 

Irak'ta güvenlik kaynakları 100 araç ve bir kaç ambulanstan oluşan bir konvoyun Ayn el-Esad 

üssüne giriş yaptığını duyurdu. Aynı kaynak Amerikalı İHA'ların üssün üstünde uçuşta 

olduklarını da sözlerine ekledi. 4 Kasım tarihinde de 200'lük araç konvoyu yine söz konusu 



 
 

 5 

üsse giriş yapmıştı. El-Anbar ilinde bir güvenlik kaynağı geçen Ağustos ayında yaptığı 

açıklamada Amerika'nın Ayn el-Esad üssünde Patroit füzelerini tüm yönlerde aktifleştirdiği 

ifade etmişti. Söz konusu kaynak Amerikan askerlerinin deneme atışları yaptığını, savunma 

sisteminin etrafa birçok elektronik dalgalar saçan bir demir kubbeden oluştuğunu duyurdu. 

(El-Malume) 

UAEA, İran'ın zenginleştirilmiş uranyum stokunu artırdığını açıkladı 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA), Tahran'ın düşük düzeyde zenginleştirilmiş 

uranyum stokunun nükleer anlaşmada belirlenen seviyenin çok üstünde olduğunu, uranyum 

zenginleştirme limitini de aşmaya devam ettiğini bildirdi. (Sputnik) 

Zarif Pakistan Başbakanı İmran Han’la görüştü 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif gittiği Pakistan’da Başbakan İmran Han’la görüştü. 

Görüşmede iki yetkili, ikili ilişkileri geliştirmenin yanı sıra bölgesel son gelişmeleri ele aldı. 

Zarif bundan önce Pakistan ordusu başkomutanı General Bajva ve Dışişleri Bakanı Şah 

Mahmut Kureyşi ile görüşmüştü. Pakistan Dışişleri Bakanı Kureyşi Zarif’le görüşmede, 

ülkesi İran’a karşı hasmane hareketlere müsaade etmeyeceğini vurguladı. (ISNA) 

İran: Kasım Süleymani’nin katilleri yargılanmalıdır 

BM’de düzenlenen ve Amerika’da insan hakları durumu ele alınan 36. insan hakları 

oturumunda konuşan İran’ın Cenevre temsilciliğinin insan hakları müsteşarı Muhammed 

Sadatinejad, Amerika’da insan hakları ihlalleri derin maziye dayandığını belirterek, 

Washington yönetimi bu ihlalleri durdurarak geçmişte işlediği insan hakları ihlallerini de 

telafi edebileceğini belirtti. Sadatinejad, Kasım Süleymani katillerini yargılamalarını ve 

Amerika tarafından yapılan insan hakları ihlallerine son vermelerini istedi. (Maşrik) 

Nasrullah: Amerika seçimleri demokrasi için rezaletti 

Lübnan Hizbullah hareketi genel sekreteri Hasan Nasrullah, Amerika seçimlerinde 

yaşananların bu ülkedeki demokrasi için fiyasko olduğunu duyurdu. Nasrallah, Hizbullah'ın 

İsrail ile normalleşme yönünde hareket ettiğine ilişkin iddiaların yalan ve iftira olduğunu 

belirterek "Devletin İsrail ile belirleyeceği sınıra bağlıyız" dedi. (el-Manar) 

Bahreyn'de Veliaht Prens Selman, başbakan olarak atandı 
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Kral Hamed, yayımladığı kraliyet kararnamesiyle, 85 yaşında hayatını kaybeden Halife bin 

Selman Al Halife'nin yerine Veliaht Prens ve Başkomutan Yardımcısı Selman'ı başbakanlığa 

atadı. (BNA) 

Yemen ordusu Arabistan'ı uyardı 

Yemen silahlı güçler sözcüsü Suudi Arabistan'ın askeri tesislerine muhtemel saldırı hakkında 

uyarıda bulundu. Tuğgeneral Yahya Seri Arabistan'da bulunan tüm yabancı firmalar, Hicaz ve 

Neced halkı ayrıca ülkenin tüm bölgelerinde yaşayanlara seslenerek askeri tesisler ve hayati 

ekonomi merkezlerinden uzak durmaları çağrısında bulunarak yapılacak saldırıların Yemen 

ordu güçlerinin meşru hedefleri olduğunu ifade etti. (Tasnim) 

4. AFRİKA : 

Tunus'taki Libya görüşmelerinde uzlaşma 

İç savaşın yaşandığı Libya'nın geleceğinin masaya yatırıldığı Tunus'ta yapılan siyasi 

görüşmelerde ilerleme sağlandı. Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Stephanie 

Williams, Tunus'taki siyasi görüşmelerde 18 ay içinde seçimlerin yapılması konusunda 

anlaşıldığını açıkladı. Williams bunun yanı sıra devlet kurumlarını birleştirecek bir plan 

üzerinde de mutabakata varıldığını belirtti. Tunus'taki görüşmelerde iç savaşın yaşandığı 

ülkede mümkün olduğunca en kısa süre içinde seçim yapılması ve tek bir hükümetin 

oluşturulması konusu masaya yatırıldı.Görüşmelerin yapıldığı taslakta yedi ana politika 

maddesi yer aldı. Bunlar; genel seçimlerin düzenlenmesi amacıyla ulusal bir siyasi programın 

önerilmesi, halkın güvenliğini sağlamak için Libya yönetiminin yeniden yapılandırılması, 

silahlı çatışmaların bitirilmesi, devlet kurumlarının birleştirilmesi, kamu hizmetlerinin ve 

ekonomik performansın iyileştirilmesi, devlet kurumlarının çalışmalarının geliştirilmesi ve 

kapsamlı bir siyasi uzlaşıya varılması olarak belirlendi. (rtr,DW / HT,ET, Şarkul Avsat) 

Tunus’taki Libya Siyasi Diyalog Forumu’nda başbakanlık için üç isim öne çıktı 

Dün toplantı salonlarından sızan ve Şarku’l Avsat’ın edindiği bilgilere göre Libya’nın yeni 

başbakanının adı konusunda önümüzdeki günlerde büyük bir uzlaşıya varılması şansı var. 

Foruma katılan ve destekleyen çeşitli kesimler, yeni başbakanın önümüzdeki Cumartesi günü 

ilan edilmesini umuyorlar. Libyalı kaynaklar, başbakanlık için Ulusal Mutabakat 

Hükümeti'nin (UMH) mevcut İçişleri Başkanı Fethi Başağa, UMH Başbakan Yardımcısı 
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Ahmed Muaytik ve Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile Salih başta 

olmak üzere birkaç ismin öne sürüldüğünü belirttiler. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA: 

Ermenistan'da Karabağ Anlaşması Protestoları Devam Ediyor 

Anlaşmanın açıklanmasının ardından bir grup protestocu meclis binasını basarak başbakan 

Nikol Paşinyan’ın istifasını talep etmişti. Bugün de hükümete istifa çağrısıyla başkent Erivan 

sokaklarında toplanan göstericilerin yürüyüş düzenleme girişimi güvenlik güçlerince 

engellendi. Başbakan Paşinyan’a atfen, “Nikol, vatan haini” şeklinde sloganlar atan 

göstericiler arasında gözaltılar oldu. (VOA) 

 

Azerbaycan: Gözlem noktasında Türkiye de olacak 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Leyla Abdullayeva, "Anlaşmaya göre çekilme 20 

gün içinde tamamlanacak. Türkiye ve Rusya bölgede barış gücü görevi yapacak" dedi. 

Abdullayeva, Ermenistan ile Rusya arabuluculuğunda imzalanan anlaşmanın 5'inci maddesine 

değinerek, "Anlaşmaların uygulanmasına dair kontrolün sağlanması amacıyla kontrol merkezi 

oluşturulacak. Anlaşmada herhangi bir ülkenin adı geçmiyor. Bu kafalarda soru işaretine 

neden olabilir ancak bölgede hayata geçirilecek kontrol ve gözlem merkezinde Rusya ile 

birlikte Türkiye de yer alacak. Türkiye'nin de ateşkes gözlem noktalarında olacağı kesin." 

diye konuştu. (TRT Haber) 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Ermenistan Başbakanı Paşinyan, facebooktan yaptığı yayında istifasını 

cumhurbaşkanına sunduğunu duyurdu. Fakat daha sonra yayın silindi. İstifadan 

vazgeçtiği iddia edildi. 

• Ermenistan'da muhalefet parlamentoyu toplayarak şu kararların alınmasını talep 

ediyor:  Rusya arabuluculuğunun iptali, Rus barış güçlerinin temas hattından 

çekilmesi, Savaşın devamı  ve savaşı kazanmak için bir yol haritası hazırlanması. 

• Ermeni ordusu ve siviller, Kelbecer bölgesini boşaltmaya başladı. 

• Ermenistan Ulusal Güvenlik Servisi, eski Meclis Başkan Yardımcısı Şarmazanov'u 

yasa dışı toplantı düzenlemek suçundan tutukladı. 
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• Rusya Savunma Bakanlığı ve Türkiye Savunma Bakanlığı arasında Karabağ’da Rus-

Türk merkezinin oluşturulmasına ilişkin muhtıra imzalandı. 

• Azerbaycan'ın Rusya Büyükelçisi Polat Bülbüloğlu: "Türk askeri Karabağ'da 

olmayacak. Türkiye ateşkesi teknik olarak Karabağ dışında gözlemleyecek."   

• Ermenistan'da Dağlık Karabağ klanı ve Ermeni Diasporasının yönettiği ARF-

Taşnaktsutyun Partisi (Ermeni Devrimci Federasyonu), Başbakan Paşinyan'a istifa 

etmesi için bugün gece yarısına kadar süre verdiklerini duyurdu. Yapmazsa gece yarısı 

yeni planlar yapacaklarını açıkladılar. 

• Dağlık Karabağ'da Ermeni Albay Jalavyan (Kyokh), barış anlaşmasını tanımadığını 

ilan ederek emrindeki askerlerle bulunduğu mevzileri terk etmeyeceğini açıkladı. 

Jalavyan hakkında tutuklama kararı verildi. 

• Ermenistan Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Onik Gasparyan: "Paşinyan, 

barış kararını, hem teklifim üzerine hem de durumun kapsamlı bir değerlendirmesinin 

sonuçlarını dikkate alarak verdi. Bu karar, aşırı bir gereklilikti. 

• Sözde Dağlık Karabağ lideri Aryik HARUTYUNYAN: Sevgili halkım, Karabağ'da 

(başka hiçbir yerde bizi beklemedikleri için) başka hiçbir yerde olmadığı kadar iyi 

yaşayacağımızdan emin olun. Azerbaycan ordusu başkentin savunmasız olduğunu 

bilseydi çoktan kaybetmiştik. Yanılttık." Ne yapacağımıza dair nihai karar bizde değil, 

nihai siyasi haritaya sahip değiliz, ancak yolların güvenli olacağını garanti etmek 

istiyorum, paniğe kapılmayın, mülkünüzü Erivan'a taşımayın." "Sevgili Artsakh 

vatandaşları, Sizlere bu siyasi ayaklanmalardan uzak durmanızı, Erivan sokaklarında 

bu süreçlere katılmamanızı tavsiye ederim, Karabağ halkı için uygun değil. Barış oldu 

artık.(@rusencenter1) 

6. ABD :  

 

Dışişleri Bakanı Pompeo’nun Türkiye Ziyareti 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, cuma gününden itibaren aralarında Türkiye, Fransa ve 

İsrail'in de olduğu 7 ülkeye gideceğini açıklamıştı. Pompeo’nun Türkiye ziyareti hakkında 

İstanbul’da Fener Rum Ortodoks Patriği’yle de görüşeceği ve bu görüşmede Türkiye ve 

bölgedeki dini meselelerin ele alınarak, ABD’nin tüm dünya genelinde dini özgürlükler 

konusundaki güçlü duruşunun vurgulanacağı yönünde açıklama yapması iki bakanlık arası 

gerilime sebep oldu. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy konuya ilişkin 
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değerlendirmesinde daha önce de birçok yabancı devlet adamının ziyaret ettikleri ülkelerdeki 

dini cemaatlerin temsilcileriyle bir araya geldiğini ve bunda bir sorun olmadığını belirtirken 

Türkiye’de gayrimüslim vatandaşların dini vecibelerini serbestçe idrak edebildiklerini, farklı 

inançlara mensup vatandaşların ibadet özgürlüğünün korunduğunu vurguladı. Açıklamasında 

“Dolayısıyla, ABD Dışişleri Bakanı’nın ülkemizi ziyaretine ilişkin açıklamada bu hususta 

kullanılan ifadeler son derece yersizdir. Kaldı ki, ABD’nin önce aynaya bakması ve kendi 

ülkesindeki ırkçılık, İslam düşmanlığı ve nefret suçları gibi insan hakları ihlallerine gereken 

hassasiyeti göstermesi daha doğru olacaktır.” İfadelerini kullanan Aksoy, söz konusu tepkinin 

ABD tarafına iletildiğini de bildirdi. (Sputnik) 

  

Georgia eyaletinde oylar yeniden sayılacak 

3 Kasım'da yapılan başkanlık seçimlerinde sonuçların henüz netleşmediği ve Biden'ın 14 bin 

oy ile önde göründüğü 16 delegeli Georgia eyaletinde kullanılan oyların tek tek yeniden 

sayılmasına karar verildi. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Türk-Rus Merkezi mutabakat zaptı imzalandı 

Dağlık Karabağ’da ateşkesin denetimi için görev yapacak  Türk- Rus Merkezi mutabakat 

zaptı imzalandı. Zaptı, Milli Savunma Bakanı Akar ve Rus mevkidaşı Şoygu video konferans 

yöntemi ile imzaladı. Ermenistan ve Azerbaycan arasında çatışmaların yaşandığı ve ateşkes 

kararı verilen Dağlık Karabağ’da görev yapacak  Türk- Rus Merkezi mutabakat zaptı 

imzalandı Rusya ve Türkiye arasında imzalandı. Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile Rusya 

Savunma Bakanı Sergey Şoygu video telekonferans yöntemiyle zaptı imzaladı. 

(ria/tass/gazetem) 

Rus barış gücü Dağlık Karabağ’da göreve başladı 

Rusya Genelkurmay Başkanlığı Ana Harekat Dairesi Başkanı Sergey Rudskoy, düzenlediği 

brifingde, Azerbaycan ile Ermenistan arasında yapılan anlaşma gereği Dağlık Karabağ’a 

gönderilen Rus barış gücüne ilişkin açıklamalarda bulundu. Bölgede halihazırda çatışmaların 

durduğunu hatırlatan Rudskoy, Rus barış gücü birliğinin Dağlık Karabağ’da çatışmaların 

durdurulması ve ateşkesin sağlanması anlaşmasının uygulanmasını kontrol etmek için 
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gönderildiğini belirtti. Rus barış gücünün bölgeye giriş yaptığını aktaran Rudskoy “Rus barış 

gücü bugün itibarıyla Laçın koridoru ve geçici gözlem noktaları için Laçın-Lısogorskiy 

çiftliği yolunun bir kısmının kontrolünü aldı” ifadesini kullandı. (ria/tass) 

Kremlin: Türkiye ile Karabağ konusunda Azerbaycan'da yer alacak merkez üstünden 

işbirliği yapacağız 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Karabağ’daki çatışmaların sonlanması anlaşmasıyla 

sonuçlanan görüşmelerde Karabağ’a Rus-Türk barış güçlerinin beraber konuşlandırılması 

konusunun hiç ele alınmadığını söyledi. Peskov soru üstüne, “Hayır, (Rus-Türk) ortak barış 

güçlerinden bahsedilmedi. Bu konu hiçbir zaman ele alınmadı. (Türkiye ile) ortak işbirliği 

bölgemiz Karabağ’da yer almayacak, Azerbaycan topraklarında yer alacak, burada bir izleme 

merkezi oluşturulması söz konusu” dedi. (tass/ria/sputnik) 

Putin: Rusya'da yeni bir stratejik nükleer silah kontrol noktası kuruldu 

Putin, Savunma Bakanlığı yönetimi, federal güvenlik kurumlarının ve savunma sanayisindeki 

işletmelerin yöneticileriyle bugün bir kez daha bir araya geldi. Rus lider, yüz yüze yapılan 

görüşmede stratejik nükleer silahlarla ilgili yeni bir gelişmeyi duyurdu. Putin, "Bana sunulan 

rapora göre yeni, neredeyse mutlak korumaya sahip, stratejik nükleer silah kontrol noktası 

kurma çalışmalarında sona gelindi. Bu noktanın mukavemet kapsamı son derece yüksek 

olacak" dedi. (tass/kremlin/ria/interfax) 

Putin Kazakistanlı mevkidaşı Tokayev ile Kovid-19 aşı üretimini görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Kazakistanlı mevkidaşı Kasım Cömert Tokayev ile 

telefon görüşmesinde, ortak aşı üretimi dahil pandemiye karşı mücadeledeki işbirliğini 

etkinleştirme konusunu değerlendirdiği belirtildi. (tass/ria/interfx) 

Rusya Sudan’da deniz üssü kuracak 

Rusya ve Sudan arasında, bu ülkede Rus Donanması’nın lojistik merkezinin kurulmasına 

ilişkin 25 yıllık anlaşma imzalanması planlanıyor. Sudan yönetimi bu teklife onay verdi. 

Anlaşma daha sonra otomatik uzatılabilecek. Anlaşmanın metnine göre, Rusya Sudan’daki 

deniz üssünde nükleer enerji ünitelerine sahip gemilerini yerleştirebilecek. Merkezde aynı 

zamanda, en fazla 300 kişi kapasiteli 4 gemi bulunabilecek. (tass/ria/interfx/sputnik) 
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Putin'in Özel Temsilcisi Lavrentyev, Türk askerlerin Suriye'den ne zaman ayrılacağını 

açıkladı 

Şam'da bugün başlayan ve iki gün sürecek Uluslararası Sığınmacı ve Yerelde Yer Değiştiren 

Kişiler Konferansı'nda Sputnik'e demeç veren Lavrentyev, Türk askerlerin Suriye'den ne 

zaman ayrılacağı soruldu. Lavrentyev, "Türk güçlerinin Suriye'den çıkması konusu, Rus 

tarafınca her zaman gündeme getirildi ve Türkiye bu hususta güvence verdi. Suriyeli 

vatandaşların  bu bölgelerde yaşaması için güvenli koşullar oluşturulduğunda ve terör yuvası 

yok edildiğinde, Türk askerler İdlib'den ayrılacak" yanıtını verdi. Suriyeli sığınmacıların 

vatanlarına dönmeleri için elverişli koşulların sağlanması gerektiğini kaydeden Lavrentyev, 

"Evler yıkıldı, altyapı tesisleri yıkıldı. En azından temel yaşam koşullarını sağlamalıyız. 

Elbette bunun için de tüm ülkelerin finansal desteğine ihtiyaç var" diye konuştu. 

(tass/rianovosti/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

12 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

Dün Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıklamaları sonrası TL'deki değer kazancı belirginleşirken 

hafta boyunca gerileyen dolar/TL, bugün 7,88 seviyelerinden; euro/TL ise 9,27 düzeyinden el 

değiştiriyor. (NTV Para) 
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